Quinta, 28 de Setembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 620 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO ............................................................................................ 2

Ata de Abertura e Julgamento TP 012/2023 ............................................................................................ 2
DESPACHO DE REVOGAÇÃO .......................................................................................................... 2

Revogação PP 013/2023 ........................................................................................................................ 2

Página 1/3

Quinta, 28 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 620
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ata de Abertura e Julgamento TP 012/2023

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO:

Tomada de Preços nº 012/2023 – CPL OBJETO:

Contratação de empresa para a recuperação de estradas

vicinais que conectam a sede, localidade Brejinho e Estrada

da Vila Leal, na zona rural de São Francisco do Brejão –

MA. Aos vinte e oito dias do mês de setembro de 2023 às

08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão

Permanente de Licitações, situada na Rua Padre Cícero nº

51 Centro São Francisco do Brejão- MA, se fez presente o

Presidente da CPL Lucas Silva Alencar, Sr. João Victor

Cruz Bezerra – Membro CPL e Sr. Renato Nunes Lima –

Membro CPL. Foi instalada a sessão de abertura e

julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou o

comparecimento das seguintes empresas: JMC CONCEITO

EMPREENDIMENTOS LTDA, representada pelo Sr.

Jailson Machado Cavalcante, portador da cédula de

identidade de nº 036629392009-5 SSP-MA, OBRAMAX

ENGENHARIA LTDA., representada pelo Sr. Raimundo

Almeida Silva, portador da cédula de identidade de nº

4062995-4 SESP-MA, 2M ENGENHARIA E SERVIÇOS

LTDA, representada pelo Sr. Matheus Silva Pastana de

Oliveira, portador da cédula de identidade de nº

0334926520073 SSP-MA, ALDER DE A. SOARES

EIRELI., representada pelo Sr. Laercio Machado

Gonçalves, portador da cédula de identidade de nº

21860920 SESP-MA, JS COMERCIO LTDA.,

representada pelo Sr. Walisson Silva Pereira, portador da

cédula de identidade de nº 047698372013-2 SSP-MA, B. A.

CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA., representada pelo Sr. Marco Antonio Ferreira Dos

Santos, portador da cédula de identidade de nº

0286761120051 GEJUSPC-MA. As empresas

CONSTRUTURA COELHO LTDA, CONSTRUTORA

AMAPA LTDA, JOSÉ ROSINALDO RIBEIRO BARROS

LTDA, PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA, e IMPERAMAQ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES.

Promoveram a entrega dos envelopes correspondentes aos

documentos de habilitação e propostas de preço sem,

contudo, se fazerem representar. Foram recebidos os

documentos relativos ao credenciamento das participantes,

bem como os envelopes correspondentes aos documentos

de habilitação e propostas de preço. Neste ato a CPL

suspende os trabalhos e cientifica as participantes que a

sessão pública pertinente a continuidade dos trabalhos será

posteriormente designada, sendo todos cientificados por

meio de divulgação no Diário Oficial do Município. Não

havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi

encerrada esta sessão. Eu, Lucas Silva Alencar, lavrei e

assino a presente ata com os membros e licitantes. LUCAS

SILVA ALENCAR - PRESIDENTE CPL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: nkhzudbx2y20230928100944

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

Revogação PP 013/2023

DESPACHO. CONSIDERANDO o advento da Lei nº

14.133/21 e a necessidade de migração dos procedimentos

licitatórios da modalidade presencial para a eletrônica em

sua totalidade; CONSIDERANDO ainda que a pretensão da

administração pública é a seleção da proposta mais

vantajosa por meio da ampliação da disputa entre os

interessados em contratar; CONSIDERANDO, por fim, a

prerrogativa conferida à Administração Pública de revogar

ou anular os atos administrativos (Verbete nº 473, da

Súmula do STF); RESOLVO REVOGAR os autos do

Pregão Presencial nº 013/2023 - CPL a fim de que sejam

promovidos todos os atos administrativos necessários à

deflagração de procedimento de licitação do objeto cuja

contratação é pretendida por meio da modalidade

eletrônica. São Francisco do Brejão (MA), 26 de setembro

de 2023. Edinalva Brandão Gonçalves — Prefeita Municipal

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: skn2vl2r9e20230928100927

Página 2/3

Quinta, 28 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 620
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
	Ata de Abertura e Julgamento TP 012/2023

	DESPACHO DE REVOGAÇÃO
	Revogação PP 013/2023

		2023-09-29T01:00:11+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1